3
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  07.08.2018г.                                                                         № 883

г. Туапсе

Об утверждении Порядка оформления и содержание заданий
на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,
и оформления результатов мероприятий по контролю
без взаимодействия с юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями
В соответствии с федеральными законами  от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»                                п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок оформления и содержание заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, и оформление результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (прилагается).

2. Правовому  отделу  администрации Туапсинского городского поселения  Туапсинского  района  (Ходев)  разместить настоящее постановление на официальном  сайте администрации Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».

3.  Сектору по документообороту управления делами администрации Туапсинского городского поселения (Кот) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4.  Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района М.В. Кривопалова.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района

   В.К. Зверев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

от 07.08.2018 г.   №  883

ПОРЯДОК

оформления и содержание заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, и оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

I. Общие положения

1.1. Порядок оформления и содержание заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, и оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями статей 8.3, 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и устанавливает требования к оформлению и содержание заданий на проведение мероприятий по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, а также оформлению результатов таких мероприятий.

1.2. В рамках муниципального контроля, органы муниципального контроля администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (далее – уполномоченный орган) проводят мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в соответствии со статей 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в пределах своей компетенции.
1.3. Мероприятия по контролю без взаимодействия уполномоченного органа с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых главой Туапсинского городского поселения Туапсинского района.
1.4. Порядок предназначен для должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.
II. Оформление заданий на проведение мероприятий
по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,
содержание таких заданий

2.1. Задание на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями оформляются в форме распоряжения администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района.
2.2. Задание на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями должно содержать:

1) дату, порядковый номер;

2) наименования мероприятия по контролю;
3) место проведения мероприятия;
4) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица, получающего задание на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, участвующего в его проведении;
5) сроки проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
III. Порядок оформления должностными лицами результатов проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
3.1. По результатам проведения мероприятия по контролю составляется акт о результатах выполнения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

3.2. Акт о результатах выполнения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальным предпринимателем должен содержать:

1) дату и место составления акта;

2) наименование органа муниципального контроля;

3) реквизиты задания на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;

4) фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших и участвовавших в мероприятии по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;

5) основание проведения мероприятия по контролю;

6) краткую характеристику осматриваемой территории или объекта с указанием ее местоположения;

7) сведения о результатах мероприятия по контролю, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных федеральными законами Российской Федерации, правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района;

8) сведения о лицах, допустивших нарушения, в случае, если удается установить такие лица;

9) подпись должностного лица или должностных лиц, проводивших мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;

10) информацию о мероприятиях, проводимых в ходе проведения контроля без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями: фотографирование, отбор проб и др. (указывать марку и ключевые параметры фотоаппарата и других технических средств);

11) приложения к акту (фотоматериалы, протоколы отбора проб).
3.3. Акт  о результатах выполнения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями  оформляется в сроки проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
IV. Меры, принимаемые по фактам выявленных нарушений

4.1. В случае выявления при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, указанных в пункте 1.2 раздела I настоящего Порядка, нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами,  должностные лица уполномоченного органа принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме главе Туапсинского городского поселения Туапсинского района мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия, при необходимости, решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

4.2. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушений обязательных требований, указанных в частях 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», должностные лица уполномоченного органа направляют юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований.
Начальник правового отдела

администрации Туапсинского
городского поселения
Туапсинского района

    Д.В. Ходев